GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA

2 ° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 001/2018 – SEINFRA

TERMO ADITIVO N.º 2 AO CONTRATO Nº 001/2018-SEINFRA, DE PARCERIA PÚBLICO
PRIVADA NA MODALIDADE DE CONCESSÃO PATROCINADA PARA OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO BA-052 E CONSTRUÇÃO DE
PONTE-TRAVESSIA SOBRE O RIO SÃO FRANCISCO, ENTRE OS MUNICÍPIOS BAIANOS DE
XIQUE-XIQUE E BARRA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DA BAHIA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA–SEINFRA, NA QUALIDADE DE
CONCEDENTE, E A SOCIEDADE DE PROPÓSITO ESPECÍFICO, CONCESSIONÁRIA
ESTRADA DO FEIJÃO SPE S.A. – CONCEF, COM A INTERVENIÊNCIA-ANUÊNCIA DA
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA,
TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES DA BAHIA-AGERBA, DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO
ESTADO DA BAHIA S.A. - DESENBAHIA E DO FUNDO GARANTIDOR BAIANO DE
PARCERIAS - FGBP.

Pelo presente instrumento, o Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, por
intermédio da Secretaria de Infraestrutura, doravante denominada SEINFRA, órgão da
Administração Direta estadual, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.931.604/0001-87, com sede no
Centro Administrativo da Bahia, 4ª Avenida, nº 440, Município de Salvador, Estado da
Bahia, neste ato representada pelo Secretário de Infraestrutura, Marcus Benício Foltz
Cavalcanti, nomeado pelo Decreto de Delegação de Competência, publicado no Diário
Oficial do Estado da Bahia de 01 de abril de 2014, doravante denominado CONCEDENTE, e
de outro lado, a CONCESSIONÁRIA Estrada do Feijão SPE S.A., Sociedade de Propósito
Específico constituída especificamente para a execução do Contrato nº 001/2018-SEINFRA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.422.172/0001-87, com sede na Avenida Oceânica nº 3.975,
Edifício Enseada Empresarial, Sala 304, bairro do Rio Vermelho, Município de Salvador,
Estado da Bahia, representada, na forma de seus atos societários, pelos seus Diretores,
Antônio Carlos Moisés de Moura e Frederico Lomanto da Cunha Guedes, doravante
denominada simplesmente CONCESSIONÁRIA, e, tendo, ainda, como Interveniente-
Anuente, a Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e
Comunicações da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob nº
02.962.576/0001-65, com sede no Centro Administrativo da Bahia, 4ª Avenida, nº 435, 1º
andar, Município de Salvador, Estado da Bahia, representada pelo seu Diretor, Carlos
Henrique de Azevedo Martins, nomeado por ato do Governador do Estado, publicado no
Diário Oficial do Estado de 27/02/2019, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº 7.314 de 19 de maio de 1998, regulamentada pelo Decreto nº 7.426 de 31 de agosto
de 1998, doravante denominada simplesmente AGERBA; a Agência de Fomento do Estado
da Bahia S.A. – DESENBAHIA, agência de fomento controlada pelo Estado da Bahia, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.163.587/0001-27, com sede na
Rua Ivonne Silveira nº 213, bairro de Doron, Município de Salvador, Estado da Bahia, neste
ato representada na forma do seu Estatuto Social, pelo seu Presidente, Francisco Alfredo
Marcilio de Souza Miranda, e pelo seu Diretor de Operações, Paulo de Oliveira Costa,

Termo Aditivo SEINFRA/GAB/GAB-ASSESP 00028424046         SEI 024.2049.2021.0001552-14 / pg. 1

doravante denominada simplesmente DESENBAHIA; e o Fundo Garantidor Baiano de
Parcerias (“FGBP”), pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob nº
18.918.355/0001-20, neste ato representado por sua administradora, a DESENBAHIA,

CONSIDERANDO:

1. O resultado da Comissão de Controvérsia instituída no âmbito do Contrato de
Concessão 001/2018, Cláusula 41, conforme Processos SEINFRA nº 0900180043188 e Sei
nº 024.2049.2021.0001552-14;

2. Que de acordo com a Subcláusula 41.1.12 do Contrato de Concessão, a decisão da
Comissão de Solução de Controvérsias é vinculante para as Partes;

As Partes resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, que se regerá pelas seguintes
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES DAS FÓRMULAS DE REAJUSTES

Item 19.1.1 O valor da Tarifa de Pedágio será reajustado anualmente, a partir da data de
entrega da Proposta Econômica, de acordo com a seguinte equação:

TPt = TP0 x IPCAt / IPCA0

Onde:

TP0: é a Tarifa de Pedágio

TPt: é a tarifa de pedágio no ano contratual t

IPCA0: é o número índice do IPCA/IBGE na data de Fevereiro de 2018

IPCAt: é o número índice do IPCA/IBGE do mês anterior à data de reajuste no ano contratual t

Item 19.2.3 A Contraprestação Pública Anual Máxima será reajustada anualmente para
incorporar a variação do IPCA/IBGE ou outro índice que eventualmente o substitua, que
será calculada pela seguinte equação:

CPt = CP0 x IPCAt / IPCA0

Sendo que:

CP0 = CPF + CPV

Onde:

CP0: é a Contraprestação Pública Anual Efetiva na data Fevereiro de 2018

 CPt: é a Contraprestação Pública Anual Efetiva no ano contratual t

 IPCA0: é o número índice do IPCA/IBGE na data de Fevereiro de 2018

IPCAt: é o número índice do IPCA/IBGE do mês anterior à data de reajuste no ano contratual t

Termo Aditivo SEINFRA/GAB/GAB-ASSESP 00028424046         SEI 024.2049.2021.0001552-14 / pg. 2

CPF: corresponde à parcela fixa da Contraprestação Pública Anual Efetiva, de acordo com o

Anexo 3

CPv: corresponde à parcela variável da Contraprestação Pública Anual Efetiva, de acordo com

o Anexo 3

Item 19.3.1.  O valor de cada parcela do Aporte de Recursos será reajustado anualmente, a
partir da data de entrega da Proposta Econômica, de acordo com a seguinte equação.

ARt = AR0 x IPCAt / IPCA0

Onde:

AR0: é o Valor da parcela do Aporte de Recursos em fevereiro de 2018

ARt: é o Valor da parcela do Aporte de Recursos Efetivo no ano contratual t

IPCA0: é o número índice do IPCA em fevereiro de 2018

IPCAt: é o número índice do IPCA do mês anterior à data de reajuste no ano contratual t

Item 19.3.2. Os valores referidos nas subcláusulas 18.2. e 18.3 – relativos aos acréscimos de
parcelas adicionais ao valor da Contraprestação Pública Mensal Efetiva – serão reajustados
conforme a fórmula abaixo:

PAt = PA0 x IPCAt / IPCA0

Onde:

PA0: é o Valor Adicional Anual referente às subcláusulas 18.2. e 18.3 em fevereiro de 2018

PAt: é o Valor Adicional Anual referente às subcláusulas 18.2 e 18.3 no ano contratual t

IPCA0: é o número índice do IPCA em fevereiro de 2018

IPCAt: é o número índice do IPCA do mês anterior à data de reajuste no ano contratual t

Item 27.1.2 A Garantia de Execução do Contrato será reajustada anualmente, na mesma
data dos reajustes da Contraprestação Pública Anual Máxima, de acordo com a fórmula
abaixo:

GEt = GE0 x IPCAt / IPCA0

Onde:

GE0: é o Valor da Garantia de Execução referente à subcláusula a 27.1 na data fevereiro de

2018

GEt: é o Valor da Garantia de Execução referente à subcláusula a 27.1 no ano contratual t

IPCA0: é o número índice do IPCA/IGBE na data fevereiro de 2018

IPCAt: é o número índice do IPCA/IGBE do mês anterior à data de reajuste no ano contratual

t.

Termo Aditivo SEINFRA/GAB/GAB-ASSESP 00028424046         SEI 024.2049.2021.0001552-14 / pg. 3

E por estarem justas e contratadas, as Partes, e os Intervenientes Anuentes, assinam o
presente Termo Aditivo, em quatros vias de igual teor e forma, que passa a vigorar para os
devidos efeitos legais, a partir da data de sua assinatura.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Marcus Benicio Foltz Cavalcanti

CONCESSIONÁRIA ESTRADA DO FEIJÃO SPE S.A.

Antônio Carlos Moisés de Moura e Frederico Lomanto da Cunha Guedes

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA,

TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES DA BAHIA

Carlos Henrique de Azevedo Martins

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DA BAHIA S.A.

Francisco Alfredo Marcílio de Souza Miranda e Paulo de Oliveira Costa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Lomanto da Cunha Guedes,
Usuário Externo, em 22/03/2021, às 17:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS MOISÉS DE MOURA,
Representante Legal da Empresa, em 23/03/2021, às 08:30, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique de Azevedo Martins,
Diretor Executivo, em 23/03/2021, às 11:41, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcus Benicio Foltz Cavalcanti,
Secretário de Estado, em 23/03/2021, às 12:28, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Alfredo Marcílio de Sousa

Termo Aditivo SEINFRA/GAB/GAB-ASSESP 00028424046         SEI 024.2049.2021.0001552-14 / pg. 4

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014

Miranda, Presidente, em 24/03/2021, às 10:01, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo de Oliveira Costa, Diretor, em
24/03/2021, às 12:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00028424046 e o código CRC B17F89A8.

Referência: Processo nº 024.2049.2021.0001552-14 SEI nº 00028424046

Termo Aditivo SEINFRA/GAB/GAB-ASSESP 00028424046         SEI 024.2049.2021.0001552-14 / pg. 5

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

I LTCTTAÇ0ES
DI,ARIO OFICI'II
,.ptlbtiu R&úiúd.t0túit. E úda Sahio

SALVADOR, ÍÁ,,,X), 2/ Df MARÇO DE )U1 Atfr CV M 23.125

e PubraitáíÉs LToA. oB.rETo: Pr§tação.!os seMços cre prcdução, tEnsmEsâo ao virc de
virêoaulâs âtmvés da coínunicãção vla sãélite intêgíadá clrn o sofr$€É de vi,8o@nÍÉún-
cia, gÉváÉo sjmultánq, ediÉo de videoaulas e lo€çâo de equipàmê.los pã6 alendêr ao
PrcgÉma Ensino Àlédio coín lntêínedâção Íec.olóeic (EMlTe) p€lo pêriodo dê 03 (tíés)
mesB, a @nlâr da dâtr de sla assinâtu€. VAIOR GLOBAL: RS960-300,00 (novecênlos
e sssnrâ milê t€êntos eâis). aMPARo LEGAL: an.59, lV dã Lêiêsladuat no 9.433/05.
FONTE:0.100.000000. DATA DE ASSINATURA:26rc32021. ASSTNATURÂS: SecÍêério da

RESU O OE TERiIOS ÁDMVOS DE CONTRATOS . UESC
TERIIO ÁDITIVO iI' 02. COITITRATO N'O14I2O2O PEARSON EDUCÂTON OO BRÀSIL
S/ ; PROC. SEI€Á lf 073.6796.2020.0015974.15; Obj.to: Púrcsa-se o prazo de viqe..ia
do Coõtato ôó 014/2020. frmado êntr€ âs pâíes. por mãls 12 (óozê) Ínesês, â coniâr cte 26 dê
maç! 2021; As3inaüÍâ: 26/03,202 r.

Universidade Estadual de Feira de Santana - UEFS

Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC

mi.llátlca3 ê enáíioe ê!@láEs, vol. r", q@ nlêgra a Série Comunbaçáo e Ed!c.Çào;
Prazo:05 anos a.onarda dâÉ da plblieÉo, A!3inarurs: 26/032021.

SECREIARIA DE INFRAESTRUTURA

EGBÂ
sERVIçOS GRAFTCOS

EGBA.71 311ó 2837 /2838 . lvw.egbo.bo.goybr '#§
.*d

RESUTIO DE CONTRÂTO
Po@sso no 063.3824.2020.0001372-20, P€qáo Elelóni@ no 04/2021. Côntrâio.o 102021.
contrâlâôle: tNsTÍruIo oE RÂDtootFusÂo EDUcaTlvÂ DÂ EaHtÀ-IRDEB. conrâtadâl
ARQ'TEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objêto: píêstaç€o & serylÇos de rnstâlãÉo
d€ @ndck'nâdoÉs de ar. Doílcão orçámêniáÍia: Ativiladê 6373, Elêmênlo dê Dêsoêsa:
3,3.90,39, Fo.l€:0.100, Valo. Gloàal E3tlmldo: R§ 9.999,99 (nove mi nov4entos e noventa
ê nove Í€ais ê .ovênta ê novê @fltavos). Formâ dê Pâgâmento: Arãvés dê odem bancána.
Rêg|mê dê Exêcuçào: Sêrviço po. emprêtada poÍ peço globâ|. Prazo: 12 (do2e) me§es ã
@nlar da dala dâ subscrÉo da Auiorizâção de PÉstaçao dê SêryiçÕ. D.ta .lê Âssin.luÍa:
26.03.2021 Flávio Sllvâ Gonçâlres - D ÉlorGeral. S6lvador-Ba

BESUIO OE COtitÍRÂTO
Píoc*so n" 063.38172020.000112,i-78. Prsgâo Elelónico n'022021. CoatEio .0 0082021.
conrratrnre: iNSTtTUTo DE RÂDtootFrlsÂo EDUcAÍtvA oA BAHTA - |RDEB. conlra|áda:
ELLOg INDÚ9IRIA E COiIERCIO OE MOVEI§ LTDÂ. Objeior aquÉiçáo de Ecks meráricls
pala a ôêntraltécnlca. Dotaçâo oíçam€nlárÉ: Alividade 6930, EleÍnenio d,ê Dêspesã 4.4.90.52
Fonúe 0.100. Valoí Global Eíimado: R$54.963.01 (Cnqúênta ê quâtrD mil nove@nros e sessenra
o trés.êais ê um cêniavos), Forma d€ PagEínênio: Airâvés dê odêrÍr bâncáia. Reg mê dê
Exe@ção:Aqu sçào poriomec Ínênto únic!- PÉzo: 120 (cenio e vir':rê)dlrs, a co.rârdâ darâ dâ
assinatuÉ dã Aurorlzação dê Fonêclmento dê Matgdal - AFM. Oâia dê Assi.atuÉr 26.03.2021.
Flávo silvá Gonçalves - Onelor Gê€1. SâlvâdoÊBa.

RESUMO DO 1O TERMO ADITIVo Ao coNTFtÂTo DE PRESÍAoÃo DE SEFVICoS N.

PROCESSO N.ó 024.2072.2020.0002803-18. Prêgão Elêrúnico n.0082020- CONTRATANTE:
S!CRETARIADE INFRÂESTRUTURA-SEINFRA.CONTRAÍAOA: ROOOCONCONSTRUÇÔES
RODOVIÁRIAS [TDA. CLAUSULA PRIMEIRA:O í€lêd.to Cônrato licâ âdihdo pârã acdscimo
& seu €lor em mab R$1.209,344,73. 6ff€spond€nIe a 25% do valor originá|. passândo de
R$4.837.378.95 pârâ RS6,0,16,223,69, OATA OA ASSINATTJRA: 251032021 -

RESUMO OO 2" ÍERMO ADITIVO AO CONTRATO OE EMPREITAOA ÀI'018CM44/2020
PROCESSO N.o 024,20 72.2020,0002150i7. Tomada dê Preçosr"001/2020. coNTRATANÍE:
SECREÍARIA DE INFRAESTRUTURÂ-SEINFRA. CONTRATAOA: aUEIROZ PIMENÍEL
SERVIÇOS LTDA-ME. CLAUSULAPRIMEIRA: Co.shtu olrêto do o€sênlêadilivoa pmímgâção
do píaro de êxecução do contrato ind cado ôo pÉâmbulo, por 90 drâs, @ín rnioo em 22032021
e lérmino êm 20/0ô/2021. DAÍA DA ASS INATURA 25[3/202 ] .RÉSUMO DE CONÍRATO

PÉcêsso n0 063.38242020.0001355-29. P€g6o Elêvbni}o n0 016/2020. Contalo n'0092021.
ConIÉEnIe: INSTIÍUÍO OE RAOIOOIFUSÂO EOUCATIVA DA BAHIA . IRDEB, ConIEIâdâ:
EXECUTIVA MAÍERIAL DE CONSÍRUCAO LTDA, Obiêro: aquisiÉo d. condlclonâdoÍês
dâ Ar split. Dotaçáo Oçamênüi a: Aúvirade 5403, Element) de Despesa 4.4.90.52. Foniel
0.213. Valo. Global Esllmador RS 79-247,98 (sehnta ê .ove mil, d!êntos B quaenla e sêlê
Ísab s noÉnb e oiio @nlarcs.). Foma dê Pagáfiento:AlÉv& de odem baôcá â. Regre
de ExecuÉo: AquEiçáo coÍn hm6cim6nto ú.ic!. PÉzo: 12(doze) nssês. a @ntr..la dâta da
SubscíiÉo da Aulodzação d€ Fornêcinento de Mâtêriâ1, Datâ & AssinatuÉ r 26.03,2021. Flávio
Sllvâ Gonçâlves - Oií€toÍGeãI, Salvador-Bá

RESUMO OO CONTRÁÍO DE EMPREIÍAOA NO O2O.CTO38.2O21ISEINFRÂ
PROCESSO N.' 024-2058.2020.0004322-16. Tomada de P€Ços fô 00112021. CON-rRATÂNTE:
SECREÍARIA OE lN FRAESÍRUTURA - S EIN FRA / SlT. CO NÍRAÍADA: JMPN CONSTRUTORÁ
ElREL|, OBJETO: ResrauÉção dâ pãvlmentaÉodo a@sso ã MâÉgogipê, @m ê,tê.sào totalde
550.00 m. VALORT R5817.3 15,58. PRAZO 240 d as. PD,/O E: 791 1. NATUREZA 0A DESPESA:
44.90.51. DESTINAÇÃo DE REcuRsos: o t 4€.000000. oaTA oa ASSINATURA: 251032021.

RESUMO OO 1ó TERMO ADITIVO AO CONTBATO OE EMPREITAOA M OI}CTI5Z2O2O
PRoCESSO N.' 024.2072.2020.0006576-91. Con@ê.cia .' 020/2020. CONTR ÍANTE:
SECRETARIA DE INFFAESTRUÍURA§EINFRA, CONTRAÍADA: IMPAR . IMPIANTAÇÃO
E PAVIMENTAÇÃO DE ROOOVIAS ITDA- CLAUSUI-A PRIMEIRA: O ÉÍêddo ConlÉt' fe
adiBdo paÉ adêquâçâo dê Planilhs contrarualê acÉ§cimoclo sêu valorem mais R$223.155,41,
@responclenle â 6,18% dic valor oiq nsl, pâssando de R$3.ô13.667,37 pâÉ R$3.836.822,78-
DATA DA ASS INATURA: 25031202 L

RESUIIO OO CONTRATO: N 012021 - PROCESSO N 074.70452020.003075&20:
CONTRAÍANIE: UNEBI COI\IIRATADA: SERCORIES . SgÍviÇo3 & RoTbs (k, DT'Íio & JÉI,çâ
LTDA - EPP; OBJETO: Pr€sla{ào d€ sêrvrÇos orr-liÉ dê E@Ítss & Fmab; DTSPENSA: N" 032021 |

vtcÊl lcrA: 24 íuos6s; varoR rorAt: R$ 2"640.00; oorAÇÀo oRÇAMENTÁR,,a: PíDirro/Alivirâd€l
20@i Fonb: 1 14; Ehínênb dê Dêspêsa: 3390.39i OATA DA AS§IMTURA: 201032021.

RESUMo DO ÍERMO AOITIVO: N" 0232021 - PROCESSO N'074./820.2021.0443174-951
LOCATÁR|A: UNEBT LOCAOORÁ: RE3Ídt.a dê AÉújo S@És: CONTRAÍO N' 06020171

OBJETO: Prcíogâção dê prazo dê conlralo dê locaçào d€ iÍnóvêl do DEDC ll/Alasoinhas:
VIGÊNCIA, '2 í€SES'VALOR

'OIA-
RS JO,OOOOO DOÍAçÀO OFçAVENTARIA OOI€IO,

Atividad€:2443i Fonle: 114;El€mênlÔ dê Dêspêsa: 3390.36,

RESUMO OO CONTRAÍO DE EMPREITADA N" 021.CÍ040.2021/SEINFRA
PROCÉSSO N.'024.2064.2020.0005336-r3. ConcoÍência n'026/2020. CONTRATANTE:
SECRÉTARIA OE INI RALSIRUTI-'RA . SLINI RA / SII, CONIRAIADA AUCÚRIO
coNsrRUÇôEs E TERRAPLENAGEM s-A.. oB.rEÍo: Pavirnentâção na rodovia 8A.314
no Í€cho: EnÍ. 8R 407 (Aârrinha) - Eni. Acêsso à Minêraçâo, no município de JâqlaÍar,
extensáo de 48,30 krn. VALOR: R$15.349.255,71. PRAZO 360 dias. P/NOE: 5620.
NATUREZA DÀ DESPESAT 44.90.51. DESÍ|NAÇÀO OE RECURSOS: 0146.000000 DATA
DA ASSINATURA: 25/03/2021.

Rêslmo de Tsrmo Adilivo:
P mêiro TEmo Aditivo âo conhlo n" 0032020; coftratada: PÁRTNER SEIEMÁS OE

I FORllÁÇÃO LTDÂ.i Obje6: Prorroqaçôo do pÉzo dê vigênciá dâ @.iÉtaçêo] valoÍ À
conn?hda Énuncia ao €âjú.lâm€nlo í€lalMo ao p6Íiodo dê 201s/2020, o vâbr globâl é dê

RS 3. /04.70; PÉzo: Por mais 12 meses coÍn inicio eflr 22 fi312o21 e ténino ên 21103t20221

Asslnâtura: 22032021 .

RESI]MO DO 2' TERMO AOITIVO AO CONÍRATO OE CONCESSÃO N'OO1/2018§EINFRA
Proc€ssos.."" 0900180043188 e 024.2049.2021.0001552-14. Conessâo Patrocinada.
CONCED ENTE: E3lado dá Bahiâ. Po.rntêrmédoda s6.€ra ã dê lnfÉosrtut!É. CONCESSIo-
NÁRlA Conces3ionária Estrada do FeÍao sPE s.A. TNTEBVENTENTES-ANUEN'EST Agência
Esráduâlde Rêgulaçâo de SêrviÇos Púhlimsd. EfêÍgia, Transportês eComu.câçaeda Bãhla
e Agénqa de Fornênlo do Estado& Eahlà s,A.oBJETo A@lh mênlode oecisâo vinculante de
Comissào dê Contmvélsasquê altêra Fómula5 de Rêajú5iosda Íar fa dê Pêdágio dâ Co.l6-
!resraç€o Públicã Anual Mdxima, do Apon€ de RêcúÉos da ConlÉpr€slaÇáo Públiq Mensl
Éhrivâ Ê da Gârânliâ dê Execuçãô do contralô. Data da as.inatuta:2410312021.

RESUi|O DE COTT|TRATOS DE EO|çÂO, DTSTRTSUçÁO E COtiERCTÂL|ZÀçÀO DE LIVROS

E PERóoEos - uEsc
conr.âro M 04.2021 -Aútore3: ÁDlLgoN oDAIR clTELLl PRoc. §El: 023.5737.2021 ,0006076'
55rObiêto: con€de aurorizáÇáô â EddôÉ paÉ publiÉreerploÉra ed Éo da obã'oinámic..

lnstituto de RadiodiÍusão Eduratiua da Bahia - IRDEB

Univeridade do Estado da Bahia - UNEB

RÉSUMO OO 19 TERMO ADITIVO AO CONIRAÍO OE EMPREITADA N" 0424Í105/2020
PROCESSO N.o 024.2072.2020.0005057,51. Tomadã d€ PÉços n"0212020. CONTRATANTE:
SECREÍARIA DE INFRAESTRUTURÂ§EINFRA. CONIBATADA] TERSAN CONSÍRUÇôEs
E COMERCIO LTOA - EPP,. CLAUSULÁ PRIMEIRA Constt i objêto d5 píês€nte aditiÉ á
porcgaÉo.lo prazo d€ êxe.uÉo do êonrraro i.di@do no prêâmbuto. por 60 diâs. @m inícú
êm 1742,/2021 e léÍnino êm 18/042021. DATA DA ASSINATURAT 251032021.

Publicação -Nº 001-AD 02-2018 (00028745625)         SEI 024.2049.2021.0001552-14 / pg. 6

	Termo Aditivo SEINFRA/GAB/GAB-ASSESP 00028424046
	Publicação -Nº 001-AD 02-2018 (00028745625)